
الهی الهیفرمان  فرمان 

هرگز کسـانی را که در راه خدا کشـته شـده 
انـد، مـرده مپنـدار، بلکـه زنـده اند کـه نزد 

پروردگارشـان روزی داده مـی شـوند.

13/7/2024   23 سرطان 1403 ، مطابق به 7 محرم الحرام  1445 سال شانزدهم شماره
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به خدا سوگند اگر در سرتاسر جهان هیچ پناهگاه و مأمنی برای من یافت نشود، باز هم به یزید بیعت نخواهم کرد.  امام حسین رضِی الُله عنهُ

)عمران، 149(
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 در میزگرد رادیو فجر مطرح شد؛

برجسته   اندیشمندان  حضور  با  فجر،  رادیو  ویژه  میزگرد 
و  کربلا  واقعه  مختلف  ابعاد  تحلیل  و  بررسی  منظور  به 
قیام امام حسین )رض( و تاکید بر اهمیت و نقش عاشورا 
با  در تقویت همبستگی و اتحاد میان مسلمانان و مقابله 

تهدیدات داخلی و خارجی برگزار گردید.
محورهای اصلی بحث و سوالات مطرح شده در این قرار 

ذیل است:
- اهمیت قیام عاشورا در تاریخ اسلام

مهندس محراب الدین جویا عضو شورای اخوت اسلامی 
و سرپرست کانون علمی - فرهنگی شهید استاد عبدالقادر 

عاشورا  قیام  که  داد  توضیح  سوال  این  به  پاسخ  در  توانا 
برابر ظلم و بی عدالتی و  به عنوان یک نماد مقاومت در 
احیای ارزش های اسلامی، جایگاه ویژه ای در تاریخ اسلام 
دارد. او تاکید کرد که حضرت حسین )رض( با قیام خود 
نشان داد که نباید در برابر ظلم سکوت کرد و باید برای 
احقاق حق و عدالت ایستادگی کرد. همچنین آقای جویا 
اضافه کرد، یزید ملعون کسیست که بر علاوه شهادت امام 
بیت الله  الرسول و  به مدینة  یارانش در کربلا،  و   حسین 
الحرام لشکرکشی می کند، بالای صد ها زن صحابه تجاوز 
صورت می گیرد و درب مسجد النبوی برای مدت سه روز 

مسدود می گردد و ده ها تن از بزرگان اصحاب را در مدینة 
به منجنیق می  را  به شهادت می رساند و کعبه  الرسول 

بندد و حریق می کنند، حرمت کعبه الله را می شکند.
- جایگاه حکومت یزید از منظر علما و داشمندان

مولوی عبدالاحد موحد نماینده ریاست ارشاد، حج و اوقاف 
گفت:  نموده  صحبت  موضوع  این  پیرامون  دین  عالم  و 
حکومت یزید از منظر  قاطبه علما و دانشمندان اسلام یک 
بیت  اهل  برابر  در  کودتا  می شود.  شناخته  کودتایی  نظام 

بسم الله الرحمن الرحیم
 الحمدلله و کفی والسلام علی عباده الذین الصطفی و اما بعد. فأعوذ 
فِي  هُ  اللَّ لَعَنَهُمُ  رَسُولَهُ  وَ  هَ  اللَّ یُؤْذُونَ  ذِینَ  الَّ »إِنَّ  الرجیم؛  الشیطان  بالله من 
نْیا وَ الْخِرَةِ وَ أَعَدَّ لَهُمْ عَذاباً مُهِیناً « و قال امام شافعی )رح(: یاآل بیت  الدُّ
الرسول صلی الله علیه و آله یا آل بیت رسول الله حبکم فرض من الله فی 
القرآن انزله کفیکم من عظیم الفخر انکم من لم یصل علیکم لا صلاة له 
»ای خاندان رسول خدا، محبت و دوستی شما از طرف خداوند واجب شده 
و این فریضه ای است که در قرآن نازل فرموده است. همین افتخار بزرگ 

برای شما بس که هر کس بر شما صلوات نفرستد نمازش، باطل است.
از  اسم  وقتی  اسلامی  امت  که  است  ماهی  اسلام،  تاریخ  در  محرم 
کربلا  مظلوم  شهدای  و  حسین)رض(  امام  قیام  یاد  به  فوراً  شود  گرفته  آن 

می افتند. 
قیام امام حسین)رض( از مهم ترین حوادث در تاریخ اسلام به شمار 
به  اسلامی  امت  آحاد  توجه  مورد  همواره  اعصار،  و  قرون  طی  و  می رود 

خصوص دانشمندان و صاحب نظران این امت بوده است. 
حادثه ی غم انگیز و اسفبار کربلا، آزمون بزرگ و درس ارزش مند، برای 
اسلام  پیکر  بعد  به  روز  آن  از  است  جهان  آزادگان  تمام  و  اسلامی  امت 
مجروح و داغدار بوده و خون از آن فوران می کند و بعد از گذشت نزدیک 
به ۱۵ قرن نه تنها التیام نیافته؛ بلکه مصیبت و رنج  ناشی از آن به طور روز 
افزون شدیدتر شده و جهان اسلام را گرفتار درد و غمی کرده که هنوز که 

هنوز است مدوا نگردیده است. 
ناگزیر شد  یزید،  بنابر فشار ها و فساد گسترده ای دستگاه  امام حسین 
گاهی امت مسلمه، موضع خویش را  مدینة الرسول را ترک کند تا به قصد آ

اعلام کند.
امام فرمود: به خدا سوگند اگر در سرتاسر جهان پناهگاه و مأمنی برای 
هوای  در  حسین  امام  کرد.  نخواهم  بیعت  یزید  با  بازهم  نشود  یافت  من 
اندازی نکرد؛ بلکه هدف آن عزّت و  به راه راه  کسب قدرت قیام کربلا را 

سرفرازی امّت اسلامی و احیای دین جدش بود.
آشوب گری  کام جویی،  طلبی،  برای جاه  من  فرماید:  می  امام حسین 
و ستمگری قیام نکرد ه ام، بلکه برای اصلاح در کار امت جدم قیام کردم، 
می خواهم در مسیر امر به معروف و نهی از منکر و به شیوه جد و پدرم 

حرکت کنم. 
قیام امام حسین نقطه مقابل خرافات، بدعات و جلوه بزرگی از عدالت 
خواهی، عزت و ایمان است و مکتب حسینی، مکتبی انسان ساز و الگوی 
تربیتی و اخلاقی برای مبارزان و دعوتگران راستین در تمام عصر ها و نسل ها 

می باشد. 
دستگاه  علیه  مبارزه  راهی جز  امام  گردید.  تحمیل  امام حسین  به  قیام 
یزید برایش باقی نمانده بود. حکومت یزید از منظر قاطبه علما و دانشمندان 
میشود. شهادت  اسلامی شناخته  برابر جامعه  در  کودتایی  نظام  مسلمان، 
الله  بیت  به  و هتک حرمت  الرسول  مدینه  به  تجاوز  فرزندان رسول خدا، 

نابودی رژیم صهیونیستی
تا سال 2026

رئیس حزب »اسرائیل بیتنا« با انتقاد شدید از نحوه 
اداره جنگ غزه توسط کابینه نتانیاهو و شکست آن در 
جلوگیری از حمله 7 اکتبر گذشته، گفت با ادامه کار 
ائتلاف حاکم و مجلس کنونی تا سال 2026 دیگر نام 

و نشانی از »اسرائیل« باقی نخواهد ماند.
آویگدور لیبرمن در گفتگو با روزنامه معاریو گفت 
نتانیاهو »اسرائیل« را به سمت نابودی می راند و نمی 

تواند هیچ کاری را اداره کند.
که  جایی  تا  کوشد  می  فقط  نتانیاهو  افزود  وی 

ممکن است زمان بیشتری در قدرت بماند.
های  بحران  و  خطرات  تمام  به  اشاره  با  لیبرمن 
رژیم  موجودیت  که  امنیتی  و  اقتصادی  و  سیاسی 
نظام  ادعان کرد که  را تهدید می کنند  صهیونیستی 

سیاسی این رژیم بیمار است و لابی های منفعت طلب 
در این رژیم حرف اول را می زنند.

وی در پایان خواستار کناره گیری کابینه نتانیاهو 
شد و خلاص شدن از دست وی را پاداشی برای همه 

»اسرائیلی ها« دانست.

پیام کانون علمی - فرهنگی 
شهید استاد عبدالقادر توانا و 
رادیو فجر بیداری به مناسبت 
سال روز شهادت امام حسین 
)رض( و یاران با وفایش در 

صحرای کربلا

پیام های عاشورا می تواند راهگشای 
تقویت همبستگی و بسیج عمومی علیه 

دشمنان اسلام و صهیونیسم باشد

آثار جنایت 
صهیونیست ها 

در غرب غزه/
پیکرهای سوخته 

شهدا و منازل 
ویران شده

سرویس اطلاعات خارجی روسیه: واشنگتن به دنبال 

جایگزین برای زلنسکی است

سرويس اطلاعات خارجي روسيه اعلام کرده است که بر اساس 
اطلاعات طبقهبنديشده، وزارت خارجي آمريکا و سرويس اقدام 
خارجي اتحاديه اروپا در مورد افزايش بياعتمادي به زلنسکي در 
اوکراين نگران هستند بهويژه آنکه برخي، ادامه حضور او را در 

قدرت، غيرقانوني و نامشروع ميدانند.

بر اساس قانون کشور اوکراين، انتخابات رياستجمهوري اوکراين 
ميبايست در 31 مارچ 2024 يعني حمل ماه امسال برگزار شود؛ اما 
زلنسکي برگزاري انتخابات را در شرايط جنگ موجب تشديد 
اوضاع دانسته و اين انتخابات را لغو کرده بود. اين در حالي است 
که افرادي چون آزاروف، نخستوزير سابق اوکراين معتقدند که 
زلنسکي به دليل لغو انتخابات، مشروعيت خود را ازدستداده است.

بر اساس اين اسناد، گرچه واشنگتن و بروکسل در حال حاضر به 
دليل شرايط جنگ اوکراين با ماندن زلنسکي موافق هستند؛ اما 

جستجو براي جايگزيني او آغاز شده است.
براي  اوکراين  کليدي  و  مهم  افراد  با  تماس  اسناد،  اين  بر  بنا 
جايگزيني زلنسکي آغاز شده است. پترو پروشنکو، رئيسجمهور 
سابق اوکراين، ويتالي کليچکو )شهردار کييف(، آندري يرماک 
)رئيسدفتر زلنسکي( و همچنين والري فدوروويچ زالوژني )فرمانده 

سابق کل نيروهاي مسلح اوکراين( از جمله اين افراد هستند.
ادامه صفحه 3...
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غزه کربلای امروز
 غـزه پیروز و در تاریخ ماندگار خواهد شـد؛ چـون امتداد کربلای 
جاویـدان اسـت. همـه رژیم هـای متجـاوز سرنگـون خواهنـد شـد و 
پیـروزی از آنِ کسـانی خواهـد بـود کـه شـعار هیهـات منـا الذلـه سر 

داده اند.
از  ایـن جنـگ درحالـی  و  می گـذرد  غـزه  از جنـگ  روز   ۲۷۶   
حـق، آزادی، عدالـت و کرامـت دفـاع می کنـد کـه خیلی هـا نه تنهـا 
بلکـه  نمی کننـد،  حمایـت  انسـانی  والای  ارزش هـای  و  اصـول  از 
مقدسـات را نیـز بـه ثمـن بخـس به فـروش می رسـانند؛ و مـا در طول 
ایـن ۲۷۶ روز شـاهد انـواع و اقسـام جنایـات علیـه انسـان ها، نباتات، 
جـمادات و هـر آنچـه کـه حق حیـات دارد، از سـوی صهیونیسـت ها 
هسـتیم. طبـق آمارهای رسـمی تا لحظه نـگارش این مطلـب، بیش از 
۳۸ هـزار نفـر از شـهروندان بی گناه فلسـطینی در پـی حملات بی امان 
رژیـم صهیونیسـتی جـان خـود را از دسـت داده اند و تقریبـاً ۱۰ هزار 
نفـر مفقـود و بیـش از ۸۰ هـزار نفـر مجـروح شـده اند کـه ۷۰ درصـد 

آنهـا را زنـان، کـودکان و سـالخوردگان تشـکیل می دهنـد. 
 نکتـه قابـل تأمل اینجاسـت که که اکـر اندیشـکده های نظامی بر 
ایـن موضـوع اذعـان می کننـد، جنایاتـی که رژیـم صهیونیسـتی علیه 
فلسـطینی ها مرتکـب می شـود در قـرن حـاضر نظیـر نـدارد؛ چون در 
جریـان ایـن جنـگ، عـلاوه بـر کشـتار بی حـد و انـدازه شـهروندان 
غیرنظامـی، شـبکه بهداشـت و درمـان نیـز از حالت اسـتاندارد خارج 
شـده و قـادر بـه ارائـه خدمـات درمانـی نیسـت و بـر اسـاس گـزارش 
دفـر سـازمان ملـل متحـد بـرای هماهنگـی اموربشردوسـتانه تاکنـون 
۳۲ بیمارسـتان در غـزه به طـور کلـی از خدمات رسـانی خـارج شـده 

است.
۶  بیمارسـتان نیـز بـه خاطـر اینکـه قادر بـه تأمیـن لوازم پزشـکی و 
دارو نیسـت، از خدمت رسـانی خـارج و ۱۳۰ آمبولانـس به طور کلی 
توسـط صهیونیسـت ها نابود شـده اسـت؛ همچنیـن ۴۹۳ نفـر از کادر 
درمـان اعـم از پزشـک، پرسـتار و خدمـه در اثـر مـورد هـدف قـرار 
دادن بیمارسـتان ها از سـوی صهیونیسـت ها بـه شـهادت رسـیده اند و 
بیـش از ۱۳۰ نفـر از پزشـکان و پرسـتاران فلسـطینی بـه خاطـر اینکـه 

ملـت مظلـوم غـزه را درمـان کرده انـد، بازداشـت شـده اند. 
۳۵۰  نفـر از شـهروندان فلسـطینی مبتلا به بیـماری صعب العلاجی 
مثـل سرطان و نارسـایی کلیوی هسـتند و چون دارو بـرای درمان آنها 

وجـود نـدارد، بـا مرگ دسـت و پنجه نـرم می کنند.
 یـک میلیـون و ۸۹ هـزار نفـر از سـاکنان نـوار غزه در معـرض ابتلا 
بـه بیـماری مـری قرار دارنـد و حدوداً هشـت هزار نفـر از آنها مبتلا 
بـه وبـا و سـایر بیماری هـا هسـتند کـه در صـورت تـداوم تجـاوز و 
حملـه رژیـم صهیونیسـتی بـه بیمارسـتان ها، جـان خـود را از دسـت 

خواهنـد داد.
 پـس از همـه اینهـا می تـوان گفـت کربـلا که حامـل معانـی عمیق 
بـود،  اسـتبداد  و  بی عدالتـی  ظلـم،  نفـی  در  جهـادی  درس هـای  و 
بـرای رسـیدن بـه اهدافـی چـون آزادی، عـزت و امنیـت از زمـان و 
مـکان فراتـر رفته و غزه از بسـیاری جهات شـبیه کربلا شـده اسـت و 

درگیـری بیـن حـق و باطـل در آن ادامـه دارد. 
 اقدامـات تجاوزکارانـه صهیونیسـت ها و آمریکایی هـا علیـه ملـت 
ثابت قـدم و اسـتوار فلسـطین بـرای چیسـت؟ آیا غیر از این اسـت که 
ملـت غـزه بیـش از ۹ مـاه اسـت در روزی مثـل روز عاشـورا زندگـی 

می کننـد؟
 پـس علی رغـم اینکـه جغرافیـای غـزه بـا کربـلا فـرق می کنـد، اما 
شـباهت های زیـادی در حوادثـی کـه آنجـا اتفـاق می افتـد، بـا کربلا 
دارد؛ نسل کشـی، خشـونت، اشـغال، هتک حرمـت حقـوق انسـان ها، 
محـاصره اقتصـادی و افزایـش مـزدوران در جبهه جنایتـکاران و نبودِ 
حامـی در کنـار مظلومـان. پـس امـروز چقـدر شـبیه دیـروز اسـت؛ 
لـذا بـا قطعیـت می تـوان گفـت کـه امـروز در غـزه، کربـلای دیگری 
بـه راه افتـاده اسـت و حـق و باطـل بـار دیگـر روبـه روی هـم صـف 
کشـیده اند. دشـمن جنایتـکار و غاصـب صهیونیسـتی بی شرمانه و در 
مقابـل دیـدگان همـگان، جنایاتـی را مرتکـب می شـود کـه در طـول 

تاریـخ کمـر کسـی ایـن جنایـات را دیده اسـت.
جنایتـکار،  آمریـکای  حمایـت  بـا  غاصـب   صهیونیسـت های 
غـزه را بـه کربـلای دیگـر بـدل کرده انـد و مـا هـر روز شـاهد کشـتار 
بی رحمانـه زنـان، مـردان و کودکانـی هسـتیم کـه گناهـی جـز دفاع از 

خـاک و میهـن خویـش ندارنـد.
 امـا غـزه پیـروز خواهـد و در تاریـخ مانـدگار خواهـد شـد؛ چـون 
امتـداد کربـلای جاویـدان اسـت. همـه رژیم هـای متجـاوز سرنگون 
خواهنـد شـد و پیـروزی از آنِ کسـانی خواهـد بـود که شـعار هیهات 

منـا الذلـه سر داده اند.
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پیام کانون علمی - فرهنگی شهید استاد 
عبدالقادر توانا و رادیو فجر...

الحرام بستن آن به منجنیق عمق تراژدی، 
فاجعه و انحراف یزید از مکتب اسلام و 
میدهد.  نشان  را  جاهلیت  به  او  برگشت 
سوال اینجاست، آیا جنایتی از این بیشتر 
میشود که بعدِ 50 سال از رحلت رسول 
الله، خانوادۀ آن را با فجیع ترین وضعیت 
به شهادت برسانند، مانند اسیران جنگی 
وبه  بگیرد،  صورت  برخورد  ایشان  با 
مدینه الرسول تجاوز شود، درب مسجد 
گردد  مسدود  گزاران  نماز  روی  به  النبی 
اسلام  پیامبر  اصحاب  از  تن  ها  صد  و 
اصحاب  ناموس  به  و  برسند  به شهادت 

تجاوز و حرمت ها شکسته شود!؟ 
جنایت فوق نشان دهندۀ عمق دوری 
است.  جاهلیت  به  برگشت  و  اسلام  از 
اتمام حجت و معرفی  برای  امام حسین 
مسلمه  امّت  به  یزید  دستگاه  حقیقتِ 
برای  و  نبوده  جنگ  آغازگر  که  داد  نشان 
جنگ به کوفه نیامده است به هین لحاظ 
وی به سران لشکر یزید سه پیشنهاد داد: 

برگردم.  مکه  به  1-بگذارید 
های  کشور  سرحدات  به  2-بگذارید 
ویا   -3 شوم.  شهید  و  بروم  اسلامی 
و  رفته  شام  به  خودم  بدهید  اجازه  هم 
یزید  فرماندهان  کنم.  صحبت  یزید  با 
کوچکترین ترحم به امام حسین ندارند به 
خواست امام هیچگونه ارزش و اهمیت 
قایل نیستند، رسول خدا را فراموش کرده 
و  آنها ذلت حسین  یگانه خواست  و  اند 
راه  امام جزء  برای  است.  بوده  یاران وی 
بود،  نمانده  باقی  دیگری  راه  شهادت 
دسته ی  یک  به  نفری  هزار  چند  نیروی 
نواده  برده،  یورش  نفری   90 محدود 

رسول خدا و خانواده ی آن حضرت را به 
طرز ناجوانمردانه به شهادت رساندند. 

می  مطرح  اینجا  نیز  دیگری  سوال 
و  یزید  جمع  در  تا  کرد  باید  چه  شود، 

پیروان آن  محشور نشویم!؟ 
یزید  که  مسیری  و  حسین  که  راهی 
بوده  باطل  و  حق  تقابل  کرده،  انتخاب 
و الی یوم القیامه ادامه دارد. رسول اکرم 
الی  ماضی  »الجهاد  اند:  فرموده  )ص( 
می خورند  تأسف  تعدادی  القیامه«؛  یوم 
در  تا  میبودند  زمان  آن  در  کاش  ای  که 
رکاب حسین به شهادت می رسیدند.»کل 
یوم عاشورا و کل ارض کربلا«. هر روز 
این  کربلاست.  سرزمین،  هر  و  عاشورا 
پیوستگی  نشان دهنده ی  ارزشمند  جمله 
باطل  و  حق  میان  درگیری  خط  تداوم  و 
در همه زمان ها و مکان هاست. عاشورا 
و کربلا، یکی از بارزترین حلقه های این 
و  حق  همیشه  است.  طولانی  زنجیره ی 
باطل رو در روی هم هستند و انسان های 
پیکار  و  حق  از  پاسداری  وظیفه  آزاده، 
بی تفاوت  و  دارند  عهده  بر  را  باطل  با 
باطل،  و  حق  صحنه  کنار  از  گذشتن 

بی دینی است. 
جهان  در  باطل  و  حق  جبهه  امروز 
گیری  موقف  در  است.  مشخص  اسلام 
در  اسلامی  های  کشور  رهبران  های 
و  ویرانگر  جنگ  به ویژه  فلسطین  قضیه 
فاجعه بار در غزه ضعف رهبران سرزمین 
های اسلامی از هر زمان دیگر آشکار تر 

گردید.
به دست رژیم  المقدس  بیت  سپردن 
صهیونیستی و محاصره غزه و همچنان به 

رسمیت شناختن کشوری به نام اسرائیل، 
ترکستان  میانمار،  در  مسلمانان  عام  قتل 
شرقی و کشمیر هر کدام مصداق بارزی 
است؛  دیگری  عاشورای  و  کربلا  از 
امت  دردناک  وضعیت  امروز  متاسفانه 
اسلامی در سرتاسر جهان اسلام بدتر از 

حادثه کربلا است. 
بصیرت  و  بیداری  هوشیاری،  امروز 
جدی  نیاز  اسلامی  امت  آحاد  برای 
است، تا این امّت به سوی هدایت سوق 
داده شود و برای بیرون رفت از فاجعه که 
جهان اسلام قرار دارد، برای درمان دردها 
و پایان بخشیدن رنجها و التیام رخم های 
این امت باید راه و چاره ای پیدا کرد. یکی 
وحدت،  ایجاد  راه ها  این  مهمترین  از 
و  یکدیگر  به  نسبت  مهربانی  و  همدلی 
تنفّر و انزجار از دشمنان اسلام می باشد 
دٌ  چنانچه که قرآن کریم می فرماید: مُحَمَّ
ارِ  اءُ عَلَی الْکُفَّ ذِینَ مَعَهُ أَشِدَّ هِ وَالَّ رَسُولُ اللَّ

رُحَمَاءُ بَیْنَهُمْ.
حادثه  گیری  نتیجه  و  بندی  جمع 
غم انگیز و دردناک کربلا- شهادت امام 
لشکریان  تجاوز  همراهانش،  و  حسین 
جمع  شهادت  و  الرسول  مدینه  به  یزید 
کثیری از بزرگان صحابه )رض( و هتک 
بیت  کوبیدن  و  صحابه  زنان  به  حرمت 
کعبه  تخریب  و  منجنیق  با  الحرام  الله 
که  آن هایی  برای  آتشین  های  گلوله  با 
ابد  تا  اند  شده  جنایت  چنین  مرتکب 
لکه یی ننگ و عار خواهد بود و این لکه 
را آب هیچ بحری نمی تواند از صفحات 

تاریخ اسلام پاک کند.
کشته  را  )رض(  حسین  امام  هرکس 

داشته  معاونت  و  شراکت  وی  درقتل  یا 
بوده، لعنت خدا و  او راضی  قتل  به  یا  و 
نه  براوباد! خداوند  انسان ها  و  فرشتگان 
عذاب را از آن ها دور می کند ونه عوض 
حسین  حضرت  خداوند  می کند.  قبول 
عزت  شهادت  وسیله  به  را  »رض« 
او  که  کسانی  و  نمود  سرفراز  و  بخشید 
او  در شهادت  یا  رساندند  به شهادت  را 
کمک کردند یا بدان راضی بودند، رسوا 

ساخت. 
شهیدان از نفس افتادند تا ما از نفس 
قامت  ما  تا  قامت راست کردند  نه افتیم، 
خم نکنیم، به خاک افتادند تا ما به خاک 

نه افتیم.
و  وسیع  نفاق،  دامنه ی  خداوندا! 
گسترده است و جز به لطف و مرحمت 
تو راه نجاتی از آن نیست، ما را در این راه 

پر خم وپیچ یاری بفرما!
خط  به  عمر  تمام  در  را  ما  خدایا! 
پروردگارا! شاخه های  بدار.  ثابت  توحید 
زیاد  توحید  های  شاخه  همچون  شرك 
تو  لطف  با  جز  شرك  از  نجات  و  است 
الطافت  مشمول  را  ما  نیست،  میسر 
زنده  توحید  بـا  را  مـا  بـارالهـا!  بگردان. 
دار و بـا توحید بمیران و با حقیقت توحید 

محشور بگردان.

آمین يا رب العالمین
دکتور استاد عبدالرئوف توانا

يس کانون علمی - فرهنگی  ر
شهید استاد عبدالقادر توانا و مؤسس 

راديو فجر بیداری

بغاوت  نوع  یک  نموده  ملامت  قضا 
برعلیه خلیفه قلم داد و خلیفه را در این 
ماجرا ذیحق به معرفی گرفته و حتی آن 

حضرت را شهید هم نمی دانند؟. 
این قضیه دلایل مختلف داشت:-

１- در تاریخ مشهور است که هارون 
عادل  شخص  عباسی  خلیفه  الرشید 
دوست  نهایت  را  علما  و  بود  باتقوی  و 
حضرت  شاگردان  به  خصوصاً  داشت 
به  و  میکرد  احترام  خیلی  عظم  امام 
شیبانی  حسن  ابن  محمد  به  خصوص 
بود  نوابغ عصر خود  از  بدون شک  که 
و قاضی ابو یوسف)رح( محترم میشمرد 
را به صفت قاضی  ابو یوسف  و قاضی 
فقه  و  گماشت  خود  خلافت  القضات 
مذهب  اسلام  جهان  برکل  را  حنفی 
که  کرد  اعلان  خود  خلافت  رسمی 
این امر باعث شد فقه حنفی در منطقه 
برخورد  از  و  یابد  توسعه  و  گسترش 
منصور  جعفر  ابو  بزرگش  جد  ظالمانه ی 
نهایت  عظم  امام  حضرت  برابر  در 
احساس شرمنده گی میکرد و میخواست 
و  کند  آنرا جبران  خود  عملکرد های  با 
و  خلیفه  مشورهٌ  با  که  است  زمانی  این 
شاگردان امام برای برائت دادن به ابو 
از  امام  خون  زدودن  و   منصور  جعفر 
دامن منصور افسانهٌ منصب قضاوت را 

تاریخ جا  افسانه در  این  و  جعل کردند 
افتاد و تا هنوز هم اکثریت علمای حنفی 

به آن باور دارند.
１- دومین علت که باعث شد که این 
افسانه ساخته شود عظمت یافتن امام 
عظم و گسترش یافتن تدریجی مذهب 
بود،  بلاد اسلامی  نقاط  اکثر  در  حنفی 
هارون الرشید نمی خواست لکه بدنامی 
شهادت امام بزرگ مسلمین بر پیشانی 
جد بزرگش تا قام قیامت در تاریخ و در 
باقی  تاریخ  بعدی  ادوار  مسلمین  بین 

بماند.
ابو  امام  تنها  نه  منصور  جعفر  ابو 
ابو  بلکه  رساند  شهادت  به  را  حنیفه 
مسلم خراسانی و امام جعفر را نیز بسیار 
نامردانه به طور مرموز زهر داد و وی را 
شهید کرد و بعد امام عظم را به شهادت 
رساند. همه ی دیکتاتورهای تاریخ مثل 
خویش  قدرت  بقای  خاطر  به  هم اند، 
دست به هر جنایتی می زنند و مرتکب 
بی گناه  انسان  هزاران  خون  ریختاندن 

می شوند.
امام ابو حنیفه قبل از وفات خود به 
بود که جسدش  پسرانش وصیت کرده 
را در خانه پنهان کنند و در عوض بنام 
آن حضرت جسد شخص دیگری را دفن 
ایشان  پسران  ترتیب  همین  به  کنند، 

را  دیگری  شخص  پدر،  وصیت  طبق 
به نام ایشان دفن کردند و اهالی بغداد 
چون نهایت به آن حضرت ارادت داشتند 
به اثر شهادت  آن حضرت نهایت متاٌثر و 
متاٌلم بودند و در مراسم خاکسپاری همه 
روز  از چند  بعد  بودند.  ورزیده  اشتراک 
خلیفه عباسی بنا بر کینه ی شدیدی که 
نسبت به آن حضرت داشت با افراد خود 
و قبر  بروند  داد که شب هنگام  دستور 
امام را باز کنند و جسد امام را کشیده و 
به جای آن سگ مردهٌ را دفن کنند بعد 
از این اقدامی نهایت بی شرمانه به چند 
نفر از علمای غلامان سیم و زر هدایت 
داد که آنها در بین مردم بگویند که ما 
در خواب دیدیم، جسد ابو حنیفه را بنابر 
بغاوت که بر علیه خلیفه کرده بود، الله 
متعال به سگ تبدیل کرده است چون 
این خواب ها از جانب چند نفر از علمای 
اهالی  میشد،  پخش  وقت  آن  بزرگ 
و  پریشان شدند  نهایت  بغداد  مسلمان 
نزد خلیفه رفتند و گفتند که برای کشف 
حقیقت این خواب ها شخصاً خود خلیفه 
باز  را  قبر  و  برود  امام عظم  قبر  بر سر 
بود  همین  هدفش  خلیفه  چون  کند. 
به طرف قبر  با خدم و حشم  بلافاصله 
حضرت امام با اهالی بغداد رفت و چون 
یک  جسد  که  دیدند  کردند  باز  را  قبر 

خوابیده  آن حضرت  قبر  در  مرده  سگ 
و  متحیر  نهایت  بغداد  اهالی  است. 
پریشان شدند و باور نمیکردند که جسد 
شخصیت بزرگواری چون امام عظم به 
امام  پسران  شود.  تبدیل  سگ  جسد 
چون در صحنه حضور داشتند به حکمت 
و فلسفه وصیت پدر پی بردند و با اهالی 
را  بغداد اصل ماجرای وصیت پدرشان 
از مردم دعوت کردند  و  حکایت کردند 
امام  خانه  به  حقیقت  کشف  برای  که 

بروند.
مبارک  جسد  زمانیکه  بغداد  اهالی 
شناختند  کردند  مشاهده  را  حضرت  آن 
و دوباره آن حضرت را با شکوه تمام به 
خاک سپردند و همه ای اهالی از حقیقت 

توطیه و دسیسه خلیفه آگاه شدند.
از  این نکته یی که آن حضرت قبل 
حق  در  که  بود  کرده  پیشبینی  وفاتش 
خلیفه  جانب  از  دسیسه  چنین  ایشان 
صورت خواهد گرفت، مایه ی تعجب و 
تحیر همگان شده و مایه ی شرمندگی 

خلیفه و آن علمای سوء نیز شده بود.
و مجمع  العلوم  : کتاب مطلع  منبع 
الفنون که در عصر سلاطین مغول در 
دهلی تالیف شده است و کتاب صلواة 
النحل  و  الملل  کتاب  در  و  المسعودی 

)ص-۲۰۷ ج-اول (

ژورنـال،  اسـتریت  وال  نوشـته  بـه 
هـدف نهایـی السـنوار دسـتیابی بـه آتـش 
بـس دائمـی اسـت کـه بـه حـماس اجـازه 
می دهـد بـا ایسـتادگی و پایـدار در برابـر 
اسرائیـل و هدایـت آرمـان ملی فلسـطین، 

پیـروزی تاریخـی خـود را اعـلام کنـد.
به نوشـته این روزنامه آمریکایی، حتی 
بـدون آتـش بـس دائمی، السـنوار بـر این 
باور اسـت کـه نتانیاهـو »گزینه های کمی 
دارد کـه اشـغال غـزه و تـداوم جنـگ بـا 

حـماس بـرای چندیـن ماه یا چندین سـال 
نتیجـه  کـه  گزینه هایـی  اسـت.  دیگـر« 
سـال  شـش  حـماس  رهـبر  ایـن  را  آنهـا 
پیـش آن را پیش بینـی کـرده بـود. وی در 
سـال ۲۰۱۸ در مصاحبـه بـا یـک خبرنـگار 
ایتالیایـی گفتـه بود: »بـرای نتانیاهو، این 

پیـروزی بدتـر از شکسـت خواهـد بـود«.
از  السـنوار  عربـی،  منابـع  گفتـه  بـه 
زمـان تـرور رهـبر حـماس صالح العـاروری 
خـود  ارتباطـی«  ژانویـه، »شـیوه  دوم  در 

بـا سران دیگـر حـماس را تغییـر داده؛ از 
نـام مسـتعار اسـتفاده می کنـد، نامه هـا و 
چنـد  طریـق  از  تنهـا  را  یادداشـت هایش 
دسـتیار مـورد اعتـماد و بـه صـورت رمـزی 
بـه  خـود  پیام هـای  و  می کنـد  ارسـال 
و  صوتـی  طریـق  دو  بـه  را  میانجیگـران 

می کنـد. ارسـال  مکتـوب 
بـا تسریـع تلاش هـای میانجی گـران 
عـرب بـرای آتش بـس در فوریـه گذشـته 
و جلوگیـری از عملیـات نظامـی احتمالـی 

اسرائیـل در رفـح، السـنوار در نامـه ای از 
همرزمانـش در رهـبری سیاسـی حـماس 
خواسـت که »امتیاز ندهنـد و در عوض بر 

پایـان دائمـی جنـگ فشـار بیاورنـد«.
خطـاب  وی  وال سـتریت  ادعـای  بـه 
اطمینـان  دوحـه  در  رهـبران حـماس  بـه 
می دهـد کـه شـاخه نظامـی بـرای حملـه 
اسرائیـل بـه رفـح آمـاده اسـت و سربـازان 
اسرائیلـی در رفـح تفریـح نخواهنـد کـرد.

بزرگ ترین جعل  تاریخ در کتمان شهاد...

السنوار نبرد غزه را به واقعه کربلا...
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 زیر نظر گروه نویسندگان کانون فرهنگی شهید استاد توانا

هر که پیمان با هوالموجود بست
گردنش از بند هر معبود رست

مؤمن از عشق است و عشق از مؤمن است
عشق را ناممکن ما ممکن است
عقل سفاک است و او سفاک تر

پاک تر چالاک تر بیباک تر
عقل در پیچاک اسباب و علل
عشق چوگان باز  میدان عمل
عشق صید از زور بازو افکند

عقل مکار است و دامی می زند
عقل را سرمایه از بیم و شک است
عشق را عزم و یقین لاینفک است

آن کند تعمیر  تا ویران کند
این کند ویران که آبادان کند

عقل چون باد است ارزان  در جهان
عشق کمیاب و بهای او گران

عقل محکم از اساس چون و چند
عشق عریان از لباس چون و چند

عقل می گوید که خود را پیش کن
عشق گوید امتحان خویش کن

عقل با غیر آشنا از اکتساب
عشق از فضل است و با خود در حساب

عقل گوید شاد شو آباد شو
عشق گوید بنده شو آزاد شو

عشق را آرام جان حریت است
ناقه اش را ساربان حریت است

آن شنیدستی که هنگام نبرد
عشق با عقل هوس پرور چه کرد

آن امام عاشقان   پور بتول
سرو آزادی ز بستان رسول
الله الله بای بسم الله پدر
معنی ذبح عظیم آمد پسر

بهر آن شهزاده ی خیر الملل
دوش ختم المرسلین نعم الجمل

سرخ رو عشق غیور از خون او
شوخی این مصرع از مضمون او

در میان امت ان کیوان جناب
همچو حرف قل هو الله در کتاب

موسی و فرعون و شبیر و یزید
این دو قوت از حیات آید پدید
زنده حق از قوت شبیری است

باطل آخر داغ حسرت میری است
چون خلافت رشته از قرآن گسیخت

حریت را زهر اندر   کام ریخت
خاست آن سر جلوه ی خیرالامم

چون سحاب قبله باران در قدم
بر زمین کربلا بارید و رفت

لاله در ویرانه ها کارید و رفت
تا قیامت قطع استبداد کرد

موج خون او  چمن ایجاد کرد
بهر حق در خاک و خون غلتیده است

پس بنای لا اله گردیده است
مدعایش سلطنت بودی اگر

خود نکردی با چنین سامان سفر
دشمنان چون ریگ صحرا لاتعد

دوستان او به یزدان هم عدد
سر ابراهیم و اسمعیل بود

یعنی آن اجمال را تفصیل بود
عزم او چون کوهساران استوار

پایدار و تند سیر و کامگار
تیغ بهر عزت دین است و بس

مقصد او حفظ آئین است و بس
ماسوی الله را مسلمان بنده نیست
پیش فرعونی سرش افکنده نیست

خون او تفسیر این اسرار کرد
ملت خوابیده را بیدار کرد

تیغ لا چون از میان بیرون کشید
از رگ ارباب   باطل خون کشید

نقش الا الله بر صحرا نوشت
سطر عنوان نجات ما نوشت
رمز قرآن از حسین آموختیم
ز آتش او شعله ها اندوختیم
شوکت شام و فر بغداد رفت

سطوت غرناطه هم از یاد رفت
تار ما از زخمه اش لرزان هنوز

تازه از تکبیر او ایمان هنوز
ای صبا ای پیک دور افتادگان

اشک ما بر خاک پاک او رسان
اقبال لاهوری

غزه هرگز سقوط 
نخواهد کرد!

غزه کربلای زمانه؛ پیروزی خون بر شمشیر

فهمی هویدی، نویسنده معروف مصر:
غـزه کربـلای زمانـه؛ پیـروزی خـون بـر 

شمشـیر
»فهمـی هویـدی«، نویسـنده و تحلیلگـر 
سیاسـی مصری با ارائه گزارشـی در خصوص 
تجـاوزات اخیـر رژیـم صهیونیسـتی بـه غزه، 
حماسـه کربـلا بیـن امـام حسـین )رض( و 
یزیـد را بـا قتـل عـام غـزه و کشـتار مـردم بی 
صهیونیسـتی  رژیـم  توسـط  فلسـطین  گنـاه 

کرد. مقایسـه 
غـزه کربـلای زمانـه؛ پیـروزی خـون بـر 

شمشـیر
سیاسـی  مسـائل  تحلیلگـر  و  نویسـنده 
مصـر در گـزارش خـود درباره جنایـات رژیم 
صهیونیسـتی علیـه مردم غـزه و کشـتار و قتل 
عـام مـردم بـی گنـاه فلسـطین نوشـت: ارتش 
یزیـد را دیـدم که بـه )امام(»حسـین«)رض( 
در منطقـه الشـجاعیه حمله و غـزه را غرق در 

خـون مـی کند.
فهمـی هویدی با اشـاره به سـکوت جهان 
عـرب در قبـال تجـاوزات اسـرائیلی و عجز و 
درماندگـی آنهـا در کمـک بـه مظلومـان غزه، 
نوشـت: ارتـش اسـرائیل هماننـد اقـدام بیش 
از 13 قـرن گذشـته ارتـش یزیـد در کوفـه بـر 
ضد)امام(»حسـین«)رض( و خانواده وی که 

رمـوز دفـاع از حـق و آزادی تدبیل شـدند، در 
غـزه خـون جاری و عمران و آبـادی آن را نابود 

کرد.
ایـن مطلـب  ادامـه  در  نویسـنده مصـری 
کـه  اسـت  درسـت  اسـت:  آورده  خـود، 
حادثـه کربـلا سـه روز طـول کشـید و حادثه 
کربـلای امـروز مـا از سـیزدهمین روزش هم 
قاتـلان  کـه  اسـت  درسـت  اسـت.  گذشـته 
بـرادران مسـلمان  از  )امام(»حسـین«)رض( 
بودنـد امـا قاتـلان زمان ما دشـمنانی هسـتند 
که از سـوی برخی مسـلمانان تایید می شوند.
کربـلا  قربانیـان  شـمار  کـه  اسـت  درسـت 
نزدیـک بـه 70 تـن بودند امـا شـمار قربانیان 
زمـان مـا از 400 نفر گذشـته اسـت، اما جرم 
و جنایـت قاتـلان یکـی اسـت با ایـن تفاوت 
کـه قاتـلان کربـلای حسـینی از بـاب لعـن و 
نفریـن بـه تاریخ پیوسـتند اما قاتـلان زمان ما 
از بـاب مجـد و بزرگی و قهرمانـی وارد تاریخ 

. ند شد
هویـدی بـه پایـداری نیروهـای مقاومـت 
اسـلامی در برابـر دشـمنان اسـرائیلی اشـاره 
کـرد و گفـت: رزمنـدگان مقاومت فلسـطینی 
تسـلیم نشـدند و از قـدرت ارتـش اسـرائیل 
هراسـی نداشـت به گونـه ای که صدهـا هزار 
نفـر از اسـرائیلی هـا مجبـور شـدند در زیـر 

شـوند. مخفی  زمیـن 
بـر  کـه  نظامـی  بیـن  نوشـت:  هویـدی 
خونریـزی  قـدرت  و  زور  موازیـن  اسـاس 
مورخـی  و  سیاسـتمدار  بیـن  و  می کنـد  کار 
کـه بـر پایـه و معیـار ارزش هـا کار می کنـد، 
تفـاوت ماهـوی وجـود دارد کـه از ایـن زاویه 
اقدامـات  از  نمونـه ای  غـزه  فلسـطینی های 

)امام(»حسـین«)رض( و پیروانـش در کربلا 
بنـا بـه گفتـه مورخـان، جبهـه  ارائـه دادنـد. 
)امام(»حسـین«)رض( به سـرعت شکسـت 
خـورد و تمامـی یارانش شـهید شـدند. اما در 
کربلای زمان ما جبهه فلسـطینی ها شکسـت 
نخـورده و عقب نشـینی نکردنـد. در کربلای 
حسـینی سـپاه )امام(»حسـین«)رض( بـرای 
ایثارگـری ضرب المثل شـدند امـا در کربلای 
و  مقاومـت  عنـوان  بـه  فلسـطینی ها  کنونـی 
بزرگـی ضـرب المثـل شـدند. ایـن آن چیزی 
را  امیدهـا  و  کـرده  اعتمادسـازی  کـه  اسـت 
پشـتوانه  و  دارد  مـی  نگـه  زنـده  آینـده  بـرای 
افزایـش می دهـد. سیاسـی و تاریخـی آن را 

فهمـی هویـدی همچنیـن از طـرح مصـر 
بـرای آتـش بـس انتقـاد کـرد و گفـت: هیـچ 
کـس نمـی توانـد انـکار کند اسـرائیل بـا این 
طرحـی که سـریعا با آن موافقت کرده اسـت، 
غـزه  علیـه  خـود  حمـلات  گسـترش  بـرای 
اسـتفاده کـرد و در واقـع ایـن طـرح عنصـری 
بـرای کمک بـه تشـدید تجـاوازت اسـرائیلی 
و ریختـه شـدن خـون بیشـتر فلسـطینان بوده 

. ست ا
وی همچنیـن از طـرح مصـر بـرای آتـش 
طـرف  بـا  مشـورت  دلیـل  بـه  غـزه  در  بـس 
انتقـاد  فلسـطینی  طـرف  از  قبـل  اسـرائیلی 
پرسـید:  سـوالاتی  کـردن  مطـرح  بـا  و  کـرد 
آیـا مشـورت بـا اسـرائیل قبـل از آغـاز طـرح 
بـدون هماهنگـی بـا فلسـطین جایـز اسـت؟ 
آیـا منطقی اسـت کـه در خصـوص آتش بس 
بـا محمـود عبـاس، رئیس فـرض و نـه رئیس 
واقعی فلسـطین کـه به ضد مقاومـت معروف 

اسـت، گفتگـو شـود.

رژیـم  نظامیـان  جـز�ئ  خـروج  بـا 
صهیونیسـیت از جنـوب غـرب شـهر غـزه 
پـس از 4 روز حملـه نظـامی، صحنـه ای 
دیگر از جنایات صهیونیست ها آشکار 
ن و زیـر آوار 

شـد...ده هـا جنـازه روی زمـ�ی
طـور کامـل  بـه  خانـه  صدهـا  و  مانـده  و 

اسـت. شـده  ویـران 
محمود بصل، سـخنگوی دفاع مد�ن 
ارتـش  کـرد:  اعـام  غـزه  در  ن 

فلسـط�ی
رژیـم صهیونیسـیت از محلـه تـل الهـوا و 
منطقه الصناعه و بیمارستان »اصدقاء 
تـل  جنـوب  در   8 خیابـان  تـا  المریـض« 

انـد. نشـیین کـرده  الهـوا عقـب 
اعـام  ای  بیانیـه  صـدور  بـا  بصـل 

وهـای دفـاع مـد�ن پـس از عقـب  کـرد: ن�ی
جنـازه  صهیونیسـت،  نظامیـان  نشـیین 
مناطـق  در  را  شـهدا  از  بسـیاری  هـای 
اطراف تل الهوا و الصناعه کشف کرده 
انـد. در ایـن مناطـق بسـیاری از خانـه هـا 

انـد. سـوخته  آتـش  در 
یـک  اعضـای  جنـازه  مـا  افـزود:  وی 
اوار  زیـر  از  کامـل  طـور  بـه  را  خانـواده 
ون کشـیده ایـم و پیوسـته پیـام هـای  بـ�ی
امدادطلیب از محله تل الهوا و الصناعه 

مـا می رسـد. بـه دسـت 
ن 

فلسـط�ی درمـا�ن  و  پزشـی  منابـع 
گفتـه انـد پـس از عقـب نشـیین نظامیـان 
بیمارسـتان  اطـراف  از  صهیونیسـیت 

 5 پیکـر  امدادگـران  المریـض،  اصدقـاء 
بیمارسـتان  ایـن  داخـل  از  را  فلسـطیین 

انـد. آورده  ون  بـ�ی
رسـا�ن  اطـاع  دفـ�ت  راسـتا  ن 

همـ�ی در 
از  ای  بیانیـه  صـدور  بـا  غـزه  دولـیت 
فجیـع  جنایـات  از  هـا�ی  خ�ب دریافـت 
نظامیان صهیونیسیت در محله تل الهوا 

داد. خـ�ب 
واحـد  صدهـا  عیـین گفتنـد  شـاهدان 
مسکو�ن در تل الهوا و منطقه الصناعه 
در  صهیونیسـیت  رژیـم  ارتـش  توسـط 
ویـران  طـور کامـل  بـه  یـا  سـوخته  آتـش 

انـد. شـده 

خطاب به دوستداران غزه که نگران سقوط 
آن هستند: 

چیزی  آن  از  قوی تر  غزه  باشید،  مطمئن 
است که تصور می کنید!

خطاب به بدخواهان غزه که منتظر سقوط 
آن هستند:

به گور می برید؛  این آرزو را  خوار شوید، 
چون استواری غزه بیشتر از عمر شماست!

نیست،  احساسات  روی  از  سخن،  این 
را  غزه  شما  همۀ  مثل  هم  من  که  هرچند 

دوست دارم! 
هم  من  که  هرچند  نیست،  هم  انگیزشی 
یک  هم  سخن  که  دارم  یقین  شما  همۀ  مثل 

اسلحه است!
مورد  در  صلی الله علیه وسلم  رسول الله  آیا 
اشعار حسان بن ثابت رضی الله عنه نفرمودند 
که این برای قریش از تیراندازی هم سخت تر 

]و دردناک تر[ است؟!
بلکه این سخن، از روی شناخت واقعیت 
تدافع حاصل  با خوانش سنت های  که  است 

می گردد.
امکان  آن  در  که  گذشت  کشت  زمان 
ریشه کن کردن غزه وجود داشت، ما اکنون در 

زمان برداشت محصول قرار داریم!
بکنند،  می توانند  که  کاری  تنها  حالا 
اما  است؛  درخت  از  شاخه ای  شکستن 
محال  پروردگار،  یاری  به  آن  کردن  ریشه کن 

است! 
برای  است،  ایستاده  که  وقتی  تا  درخت 
شاخۀ شکسته اش گریه نمی کند، بلکه به جای 

آن، شاخه های دیگری می کشد!
عمر دولت اشغالگر -نظر به پیشگویی های 
آن ها و اشاره های موجود در متون دینی ما، و 
پیش از این و آن، در تغییر موازنۀ قوا در بیست 
در  آن است که غزه  از  سال گذشته- کوتاه تر 
طی آن مدت نابود شود، سپس استراحت کند 

و بعد غزۀ دیگری بیاید و از نو شروع کند!
✍ نبشته: د. ادهم شرقاوی

✍ ترجمه: خلیل الرحمن خباب 

خدايا مرا حتی به اندازه يك 
چشم بر هم زدن به خويشتن 

وامگذار ! 

اين دعای پر معنی پیامبر 
)صلی اللّه علیه و آله و سلّم( 

يك درس مهم را به همه ما 
می دهد کـه در هـر حـال 

بـايـد بـه خـدا پناه برد و به 
لطف او متكی بود که پیامبران 
)رض( نیز بـدون يـاری او در 
لغـزشگاهها مصون نخواهند 
بود، تا چه رسد به ما در برابر 
اينهمه وسوسه های شیطانی

آثار جنایت صهیونیست ها در غرب غزه...
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حســین ]رض[، چــراغ هدایت 
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وال استریت ژورنال:

السنوار نبرد غزه را به واقعه کربلا تشبیه می کند

الحوثی: برخی حکام عرب وارد 

برنامه حذف فلسطین شده اند

بزرگ ترین جعل  
تاریخ در کتمان 

شهادت امام 
ابوحنیفه )رح( روزنامـه آمریکایـی وال اسـتریت ژورنـال مدعـی 

دسـتیابی بـه فحـوای نامه هـای چند مـاه اخیر رهبر 
حـماس در غـزه یحیی السـنوار، به رهـبران خارج از 

کشـور این جنبـش و میانجیگران شـد.
آمریکایـی »وال  بـه گـزارش مـرق، روزنامـه 
اسـتریت ژورنـال« مدعی افشـای محتـوای نامه ها 
و پیامهـای رهـبر جنبـش حـماس در غـزه یحیـی 
و  میانجیگرهـا  بـه  اخیـر  مـاه  چنـد  طـی  السـنوار 
از  ایـن جنبـش در خـارج  اعضـای دفـتر سیاسـی 

کشـور شـد.
بـه ادعای ایـن روزنامـه، السـنوار در جدیدترین 
در  حـاضر  حـماس  مسـؤول  مقامـات  بـه  نامـه 
مذاکـرات بـا مقامـات مسـوؤل قطری و مـصری در 
خصوص توافق آتش بس و تبادل اسرا در اشـاره به 
فشـار علیـه اسرائیـل اعـلام کـرد: »مـا اسرائیلی ها 

را در هـر جایـی کـه  می خواهیـم، داریـم«.
بـر اسـاس این گـزارش که ترجمه عربـی آن در 
خبرگزاری فلسـطینی سـما نیز منتر شـد، السـنوار 
طـی ده هـا نامـه ای کـه بـه میانجیگـران و مقامات 
در  اسرائیـل  کـه  کـرده  تاکیـد  فرسـتاده،  حـماس 
وضعیـت بهـتری از مقاومـت نیسـت و »چیزهـای 
زیـادی بـرای از دسـت دادن در ایـن جنـگ دارد«.

بـه نوشـته ایـن روزنامـه آمریکایـی السـنوار در 
عیـن حـال در نامه هایـش از آمادگـی اش »بـرای 
مـرگ در میـدان نـبرد« می نویسـد و در نامـه جدیـد 
خـود نـبرد کنونـی در غـزه را بـه نـبرد امـام حسـین 
)رض( در کربـلای معلـی در قـرن هفتـم هجـری و 

شـهادت ایشان تشـبیه می کند و می نویسـد: »باید 
در هـمان مسـیری کـه شروع کرده ایم پیـش برویم 

.یـا بگـذار کربـلای جدیدی باشـد«.
وی در یکـی از ایـن نامه هـا کـه بـرای رهـبران 
حـماس در دوحـه ارسـال کـرده، به موضـوع تلفات 
ماننـد  کشـورهایی  در  درگیری هـا  در  غیرنظامیـان 
در  نفـر  هـزار  کـه صدهـا  اشـاره می کنـد  الجزایـر 
جنـگ بـرای اسـتقلال از فرانسـه شـهید شـدند و 

می نویسـد: »ایـن فداکاری هـا بـرای پیـروزی لازم 
اسـت«.

ایـن رهـبر حـماس سـپس بـه بُعـد دیگـری از 
عواقـب قتل عام هـای اسرائیـل در نـوار غـزه اشـاره 
تلفـات  زیـاد  تعـداد   « کـه  می نویسـد  و  می کنـد 
بـه  را  اسرائیـل  علیـه  جهانـی  فشـار  غیرنظامـی، 

داشـت«. خواهـد  همـراه 
السـنوار در نامـه ای دیگـر بـه تاریـخ ۱۱ آوریـل 

حـماس  سیاسـی  دفـتر  رئیـس  بـرای  گذشـته 
در  فرزندانـش  شـهادت  از  پـس  هنیـه  اسـماعیل 
بمبـاران اسرائیـل نوشـت: »شـهادت آنهـا و دیگـر 
فلسـطینی ها، جـان تـازه ای در رگ هـای ایـن ملت 
می دمد و آن را به سـوی سـطح بالاتری از شـکوه و 

می دهـد«. سـوق  افتخـار 

امام ابو حنیفه )رح( به جرم بیعت و حمایت 
از اهل بیت پیامبر اسلام )ص( توسط ابو جعفر 
منصور دوانقی)دانگی( دومین خلیفه عباسی در 

سال ۱۵۰ ه.ق به شهادت رسید.
محمد  منصور،  جعفر  ابو  خلافت  اواخر  در 
بن عبدالله بن حسن بن حسن بن علی )رض( 
بن ابی طالب، معروف به صاحب نفس زکیه در 
شهر مدینه علیه خلیفه جابر و ظالم وقت خروج 
محمد  با  همه  یمن  مردم  و   مدینه  اهالی  کرد، 
امام  حضرت  کردند.  بیعت  زکیه  نفس  صاحب 
ابوحنیفه )رح( به اثر ظلم بی حد و حصر خلیفه ی 
عباسی در مقابل اهل بیت پیامبر اسلام )ص( 
منتفر  نهایت  خلیفه  از  بصیرت  با  مسلمانانِ  و 
بود، زمانیکه اطلاع حاصل کرد  و منتظر فرصت 
خروج  زکیه  نفس  صاحب  محمد  مدینه  در  که 
کرده است، بنابر ارادت که به اهل بیت پیغمبر 
)ص( داشت فوراً پسر خود حماد را با چهار هزار 
محمد  به  خود  بیعت  بر  نامه ای  با  و  نقره  درهم 
در  که  فرستاد  مدینه  بسوی  زکیه  نفس  صاحب 
نیمه ی راه حماد توسط افراد خلیفه با نامه و پول 
دستگیر شد و این افراد حماد را با پول و نامه نزد 
خلیفه بردند؛ خلیفه نامه ی حضرت امام را مطالعه 
میکند متوجه عمق مساٌله می شود، بی درنگ با 
لشکر عظیمی به طرف مدینه حرکت میکند، تا 
این قیام را در نطفه خنثی کند و بعد به فرصت 
خلیفه  وقتی  بپردازد.  ابوحنیفه  امام  موضوع  به 
و  نزد خویش خواست  را  امام  بازگشت  بغداد  به 
برایش نامه و پولش را نشان داد و با خشم پرسید 

که چرا چنین کرده اید؟
به افرادش دستور داد که روزانه آن حضرت 
این حالت  و  برود  از حال  بزنند که  را چنان دره 
چندین روز دوام کرد، در نتیجه پیکر نیمه جان 
آن حضرت را به خانه اش فرستادند و بعد از چند 
روز آن حضرت )امام ابو حنیفه( به اثر این ضرب 

و شتم به شهادت رسید.
آنجایی  از  زکیه  نفس  صاحب  محمد  قیام 
نهایت خطرناک بود که همزمان از این قیام، دو 
امام بزرگ اهل سنت یعنی حضرت امام مالک 
)رح( در مدینه و حضرت امام عظم )رح( در بغداد 

حمایت میکردند.
داستانی که گویا امام ابوحنیفه پیشنهاد خلیفه 
به جرم  و  نپذیرفت  القضات  قاضی  عنوان  به  را 
بغاوت از امر خلیفه به شهادت رسیده است، جعل 

تاریخ  است. 
قضیه  و  واقعه  این  چرا  که  اینجاست  سوال 
بزرگ و  به این حد مهم، جعل می شود و در پیوند 
به مرگ امام افسانه یی منصبِ قضاوت را مطرح 
می کنند و آن حضرت را در قبول نکردن منصب 

ادامه صفحه 2...

ادامه صفحه 2...

پیامبر اسلام، کودتا در برابر سنت رسول الله )ص( 
و روش خلفای راشدین و برگشت به جاهلیت و 
در نهایت سلطه جویی و حاکمیت اغراض نفسانی 

و شهوانی بدون در نظر داشت قانون خدا.
تیمیه  ابن  الاسلام  شیخ  کرد:  بیان  موحد  آقای 
بنام  مغول  سپاه  ازفرماندهان  بایکی  درگفتگو 
)بولایی( هنگامی که درفتنه بزرگ در دمشق آمده 
بود، گفت: »هرکس حسین را کشته یا درقتل وی 
همکاری داشته و یا به قتل او راضی بوده است، 

لعنت خداوند و فرشتگان وانسان ها بر او باد!«
- چرا امام حسین )رض( با یزید بیعت نکرد؟

استاد سخی سروری استاد دانشگاه، در این زمینه 
بیان کرد که حضرت حسین )رض( به دلیل فساد 
برای  او  عدم صلاحیت  و  یزید  دینی  و  اخلاقی 
کرد  خودداری  او  با  بیعت  از  مسلمانان،  رهبری 
ارزش های  حفظ  و  جدش  دین  احیای  برای  و 

اسلامی قیام کرد.
- پیام های اصلی عاشورا چیست؟

که  کرد  بیان  سوال  این  به  پاسخ  در  جویا  آقای 
شجاعت  ایثار،  شامل  عاشورا  اصلی  پیام های 
این  از  پیروی  با  می توان  و  است  عدالت طلبی  و 
را  اتحاد و همبستگی در میان مسلمانان  پیام ها، 

تقویت کرد.
عاشورا  که  کرد  تاکید  همچنین  موحد،  مولوی 
می تواند  همبستگی اش  و  وحدت  پیام های  با 
متحد  مشترک  دشمنان  برابر  در  را  مسلمانان 
کند و این وحدت می تواند به عنوان یک نیروی 
قدرتمند در مقابله با تهدیدات داخلی و خارجی به 

کار گرفته شود.
همچنین وی اضافه کرد، مراسم عاشورا می تواند 

به عنوان یک فرصت برای تقویت فرهنگ گفتگو 
قرار گیرد  استفاده  تفاهم میان مسلمانان مورد  و 
و به ایجاد وحدت و همبستگی بیشتر میان آن ها 

کمک کند.
- اهمیت شناخت دقیق و عمیق از قیام عاشورا

و  دقیق  شناخت  که  داد  توضیح  سروری  سخی 
از  بهتر  درک  به  می تواند  عاشورا  قیام  از  عمیق 
از آن ها در  ارزش ها و پیام های آن و بهره گیری 
زندگی روزمره کمک کند و این امر برای تمامی 

مسلمانان ضروری است.
آقای سروری در بخش دیگر صحبت های خود 
برای  )رض(  حسین  حضرت  قیام  پیام  پیرامون 
حضرت  قیام  پیام  که  گفت،  مسلمان  جوانان 
حسین رض برای جوانان مسلمان امروز این است 
که در برابر ظلم و بی عدالتی مقاومت کنند و برای 

اتحاد و همکاری با هم نوعان خود تلاش کنند.
و  اسلام  دشمنان  علیه  مسلمانان  بسیج   -

صهیونیسم با استفاده از پیام عاشورا
از دیگر موارد که در ای میزگرد بیان گردید بسیج 
مسلمانان علیه رژیم صهیونیستی با درس  از قیام 
این  در  مولوی موحد  بود که  امام حسین )رض( 
زمینه تاکید کرد که پیام عاشورا می تواند به عنوان 
برابر  در  مسلمانان  بسیج  برای  الهام بخش  یک 
قرار  استفاده  مورد  صهیونیسم  و  اسلام  دشمنان 
میان  همبستگی  و  وحدت  طریق  این  از  و  گیرد 

مسلمانان تقویت شود.
که  کردند  توافق  مهمانان  نشست،  این  پایان  در 
پیام های عاشورا می تواند به عنوان یک راهنمای 
برای تقویت وحدت و همبستگی میان مسلمانان 
و مقابله با دشمنان اسلام مورد استفاده قرار گیرد.

ــارالله  ــر انص ــی رهب ــک الحوث ــید عبدالمل س
یمــن در ســخنانی اظهــار داشــت: تجــاوزات 
وحشــیانه اســرائیل بــه نــوار غــزه کــه از 10 
ــک  ــه دارد، ی ــان ادام ــته همچن ــاه گذش م
آزمــون واقعــی بــرای تمــام جامعــه بشــریت 

بــه شــمار مــی رود.
ــی  ــل کش ــگ نس ــات جن ــزود جنای وی اف
ملــت  علیــه  و کشــتار دســته جمعــی  
فلســطین، آزمــون و آزمایشــی بــرای وجدان 
و ارزشــهای مشــترک جامعــه انســانی اســت.

الحوثــی تاکیــد کــرد ســکوت در برابــر 
ــه  ــزه ب ــوار غ ــی در ن ــل کش ــت نس جنای
ــری،  ــع بش ــه جوام ــت ک ــن اس ــای ای معن
ــات را  ــت انســانی و حــق حی ــود و کرام وج

ــد. ــدر داده ان ه
رهبــر  انصــارالله گفــت دشــمن، آوارگان 
ــن  ــد ام ــی کن ــا م ــه ادع ــی ک را در مناطق
ــا  ــرار مــی دهــد، آوارگان ب اســت، هــدف ق

بمبهــای بــزرگ و هوشــمند آمریکایــی کــه 
ــورد  ــزرگ م ــهای ب ــا ارتش ــی ب در رویاروی
اســتفاده قــرار مــی گیــرد، هــدف قــرار مــی 

ــد. گیرن
ــش از  ــمن بی ــرد دش ــان ک ــر نش وی خاط
ــح  ــذرگاه رف ــتن گ ــه بس ــت ب ــاه اس دو م
ــه مــواد   ــا مصــر و ممانعــت از ورود هرگون ب

ــد. ــی ده ــه م ــکی ادام ــی و پزش غذای
ــی  ــت برخ ــه گف ــارالله در ادام ــر  انص رهب
نظامهــای عربــی رویکــرد آشــکاری در 
ــد و رســانه  ــم اســرائیل دارن ــه رژی کمــک ب
هایشــان، علیــه ملت فلســطین و جنبشــهای 

ــد. ــی کنن ــل م ــت عم مقاوم
ــورهای  ــی کش ــردم برخ ــت م ــی گف الحوث
ــه صراحــت و  ــد ب ــی کنن ــرات نم ــی ج عرب

ــد. ــاع کنن ــطین دف ــت فلس ــکارا از مل آش
وی تصریــح کــرد نقــش منفــی برخــی 
نظامهــای عربــی در چارچــوب رویکــرد 
آنهــا پیــش از آغــاز ایــن دور از نــزاع، تحــت 
ــتی و  ــط و دوس ــازی رواب ــادی س ــوان ع عن

ــرار دارد. ــرائیل ق ــم اس ــا رژی ــلاف ب ائت
ــای  ــی از نظامه ــرد برخ ــد ک ــی تاکی الحوث
عربــی وارد شــراکت بــا رژیــم اســرائیل 
ــدف از آن  ــه ه ــد ک ــده ان ــه ای ش و برنام

ــت. ــطین اس ــئله فلس ــذف مس ح

پیام های عاشورا...


